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Termat dhe Kushtet e llogarise se kartes se pageses
Visa per Klientet e Biznesit

Keto Terma dhe Kushte zbatohen pér llogariné tuaj te kartés sé
pageseés Visa. Ju lutemi lexoni ato me kujdes. Ju mund te shkarkoni njé
kopje té ketyre Termave dhe Kushteve né ¢do kohé nga brenda portalit
te llogarise tuaj né internet duke u identifikuar népérmjet website
bank.paysera.com.

Perkufizimet e pérdorura né keto Terma dhe Kushte:

"Distributor"” - pale e trete "Paysera LT", UAB. Distributor i kartes se
pageses Visa, duke ju siguruar akses elektronik ne llogarine tuaj te
kartes se pageses Visa. Logoja/marka e Paysera ne kartén e pagesées
Visa perdoret vetém péer gellime marketingu.

"JTu" - mbajtési i llogarise ge eshte perdorues i autorizuar i llogarise sé
kartes se pageses Visa dhe kartes se pageses Visa, si dhe mbajtesi i
nje karte shtese.

"Ne", "ne", ose "jone" do te thote "Finansines paslaugos "Contis", UAB,
e cila ju ofron shérbime té parave elektronike - llogari karte pagese
Visa dhe karte pagese Visa. Hapet llogaria e kartés s€ pageseés Visa
dhe fondet né té mbahen nga "Finansinés paslaugos "Contis".
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Distributori mund te transferoje fonde nga llogaria juaj Paysera per te
mbuluar transaksionet gé béni me karten tuaj té pageses Visa.

Neése keni ndonjé pyetje, ju lutemi kontaktoni Sherbimin e Kujdesit
ndaj Klientit té Distributorit duke:

o Telefon: +44 20 80996963 (vlejne normat standarde gjeografike);

¢ Email: support@paysera.al

e Online: Hyni né llogarine Paysera né www.paysera.al dhe klikoni
Mesazh > Shkruani njé mesazh;

e Aplikacion: prekni Profili > Kontaktoni Shérbimin e Kujdesit ndaj
Klientit né aplikacionin Paysera Celular dhe na dérgoni njée
mesazh;

e Adresa postare: Paysera LT, UAB, Pilaites pr. 16, Vilnius,
Lithuania.

Leshuesi i kartes suaj Visa dhe ofruesi i llogarise se kartes s€ pageses
Paysera Visa eshté "Finansinés paslaugos “Contis”, UAB, kodi i
kompanise 304406236, i regjistruar né Regjistrin e Personave Ligjore
te Republikés sé Lituanise, me seli né Gedimino pr. 20, Vilnius,
Lituani; mban licencéen e institucionit té parasé elektronike Nr. 53,
leshuar me 23/07/2019, leshuar nga Banka e Lituanise, autoriteti
mbikeqyres ne Gedimino pr. 6, LT-01103, Vilnius, Lituani, numeér
telefoni: +370 800 50 500. Ju mund te gjeni me tepér informacione
rreth bank]s se Lituaniseé te https://www.lb.Ilt/en. Your Visa payment
card is distributed by “Paysera LT”, UAB.

1. Cfare eshte karta dhe llogaria e kartes se pageses
Paysera Visa Biznes?

Llogaria e kartés s€ pagses Paysera Visa Biznes éshte nje llogari e
parase elektronike nga e cila Ju mund té kryeni dhe té perfitoni
pagesa.

Njé karte pagese Paysera Visa Biznes eshte nje kartée pagese Visa ge
mund te perdoret ne mbare boten, kudo ku pranohen kartat Visa.
Mund té péerdoret online, né dygane, pérmes telefonit, ose per te
térhequr cash nga ATM.

Njeé karte pagese Visa Biznes mund té pérdoret vetéem peéer te paguar
me para te depozituara paraprakisht, prandaj sigurohuni gé té keni njée
bilanc té mjaftueshém né llogariné tuaj té kartés sé pageseés Visa
Biznes pérpara se te béni ndonje transferte ose té paguani me kartéen
tuaj. Fondet e mbajtura né nje llogari te kartes se pageses Visa Biznes
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nuk janeé depozita bankare dhe nuk fitojné interes.

2. Kush mund te aplikoje per nje llogari karte pagese
Paysera Visa Biznes dhe karte?

Llogaria e kartés sé€ pagesés Visa dhe karta per klientét e biznesit u
leshohen banoreve té ZEE-se ge jane té paktén 18 vjec¢. Ju mund te
aplikoni vetem neése jeni klient i Distributorit (ju keni njé llogari
Paysera, keni pérmbushur procedurat e kujdesit té duhur te klientit té
keérkuara nga Distributori dhe keni konfirmuar identitetin tuaj). Per té
hapur njé llogari, duhet té jepni adreséen tuaj té emailit dhe numrin e
telefonit celular né menyre gé Distributori té mund t'ju kontaktoje.
Mund té hapen maksimumi katér llogari péer njé person privat dhe
maksimumi njezet llogari mund te hapen pér njé person juridik péer
adresén e banimit

3. A mund te porosis nje karte pagese tjeter Paysera
Visa Biznes ne llogarine time per dike tjeter?

Ju mund te kerkoni nje karte pagese Paysera Visa Biznes tjeter péer nje
mbajtes tjeter teé kartées dhe mund t'ju ngarkohet nje tarife, sikurse
detajohet ne tabelén e Tarifave dhe Kufijve (neni 33). Mbajtéesit e tjere
te kartave duhet té jene te pakten 14 vjec. Duke kérkuar nje karte
tjeter per nje person tjeter, Ju pranoni geé ne t'i leshojme atyre nje
karte, si edhe (gé té autorizojné transaksione né emrin tuaj. Mbajtési
tjeter i kartés ndan balancén dhe limitet ne llogariné e kartes sée
pageses Paysera Visa Biznes.

Ju pranoni té€ mbani pérgjegjesine per te gjitha transaksionet e kryera
nga ndonjeé mbajtes tjetéer i kartes dhe ge Ju do teé jeni pergjegjes per
péerdorimin e kartés tjeter dhe per ¢cdo detyrim dhe tarife te aplikuar si
pesoje e perdorimit te mbajtesit te kartes tjeter.

4. Si mund te hap nje llogari karte pagese Visa
Biznes?

Ju mund te aplikoni péer njé llogari karte pagese Visa népérmjet
bank.paysera.com ose né aplikacionin celular te Distributorit.

Para se te hapim njeé llogari péer Ju dhe t'ju leshojmeé njé karte,
Distributorit do t'i duhet te verifikoje identitetin tuaj. Mund t'ju


https://www.paysera.ua/v2/sq-UA/index

kerkohet te konfirmoni adresén tuaj te rezidences, patentén,
dokumentin kombetar te identitetit, faturat e shérbimeve, pasqyre te
llogarisé bankare dhe dokumenta té Distributorit. Distributorit,
gjithashtu mund t'i nevojitet té kryejé kontrolle pér ju né ményre
elektronike.

Kur porosisni kartén(t) tuaj Visa, duhet té keni fonde té mjaftueshme
ne llogariné tuaj Paysera pér té mbuluar leshimin e kartées, dorézimin
dhe tarifat e administrimit té nje muaji. Nése gjendja ne llogariné tuaj
Paysera eéshtée e pamjaftueshme, nuk do té mund te porosisni
karten(at).

Tarifat e l1éshimit dhe dorézimit te kartes zbriten automatikisht gjate
porosisé dhe njé tarifée mujore e mirémbajtjes s€ kartes zbritet née
momentin e aktivizimit te kartes.

Karta Visa dorezohet ne adreséen tuaj brenda 60 (gjashtédhjete) diteve
nga porosia juaj. Nése nuk e merrni karten tuaj Visa brenda njé muaji
kalendarik, duhet té njoftoni distributorin.

Nése konstatohet se ju nuk e keni marre kartén, jo pér shkakun tuaj,
karta e derguar do te bllokohet pérgjithmoné dhe njé karte e re do te
prodhohet dhe dergohet pa pagese. Nese nuk merrni edhe karten e
dyte, do te jeni ne gjendje te merrni nje karte té re nga Qendra e
Sherbimit té Klientit té Distributorit.

5. Si te aktivizoj karten time Visa?

Kur té merrni kartén tuaj té re Visa, duhet té nénshkruani shiritin e
nenshkrimit né anén e pasme te kartes.

Me pas do té duhet té aktivizoni kartén tuaj Visa. Ju mund t'a béni kéete
duke hyre neé llogarine e kartés suaj Paysera Visa née
adresénsbank.paysera.com ose népermjet aplikacionit celular te
Didstributorit.

Duhet te merrni gjithashtu nje kod PIN pér te kryer pagesa dhe peér te
terhequr para né ATM. Do ta zbuloni kodin tuaj PIN kur te aktivizoni
karten tuaj ne fagen e internetit té shpéerndaresit ose ne aplikacionin
celular né seksionin e menaxhimit te kartes.

Duke aktivizuar karten tuaj, ju pranoni keto Terma dhe Kushte. Tée
gjitha dispozitat e Marréveshjes s€ Shérbimeve te Pergjithshme te
Pagesave Paysera péer Klientéet e Biznesit dhe Shtojca "Instrumentet e
Pagesave" zbatohen gjithashtu peéer Ju.
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Karta juaj Visa duhet te aktivizohet brenda 3 muajve nga léshimi i saj,
ose do te anulohet automatikisht dhe llogaria juaj te mbyllet.

Neése keni porositur nje karte per dike eshte pergjegjesia juaj t'i
percillni informacionin e kerkuar per te aktivizuar kartén dhe per t'a
pajisur até me PIN. Neéese ata fillojné té pérdorin kartéen, Distributori do
t'a konsiderojée keté si konfirmim gé ju i keni komunikuar dhe ata kane
pranuar Termat dhe Kushtet.

Neé rast se zarfi éshté demtuar, ose lindin dyshime se karta mund te
jete levizur nga zarfi, ju nuk duhet té aktivizoni kartén e marre péermes
postes, por informoni Distributorin péer kete (brenda 24 oréeve) dhe
kthejeni zarfin me kartéen tek Distributori.

6. Po nése dua te ndryshoj kodin PIN?

Ju mund te ndryshoni PIN tuaj né ¢cdo ATM qgeé ofron kéete sherbim,
shiko https://www.visa.com/atmlocator pér nje liste té ATM-ve g€ e
ofrojne keteé shérbim. Ju mund t€ merrni nje kujtesé PIN ne llogarine
tuaj ne fagen e internetit té Distributorit_ne bank.paysera.com.

7. Si te rimbush llogarine e kartes sime Visa?

Ju mund te transferoni fonde né llogarine tuaj te kartés Visa duke hyre
ne llogarineé tuaj tek bank.paysera.com.

Koha e nevojshme per te kredituar fonde ne llogarine e kartes suaj
Visa do te jete ne vareési té metodes se depozités se pérdorur. Ju nuk
mund te paguani ne llogariné tuaj pérmes nje transferte nga balanca
ne karte. Mund te paguani deri né shumén maksimale té
disponueshme ne llogariné tuaj.

Pér pagesat né llogariné tuaj mund té aplikohet njé tarife, ju lutemi
referojuni tabelés Tarifat dhe Kufijte (Seksioni 33). Pér llogarine dhe
karten tuaj zbatohen disa kufizime dhe kerkesa maksimale minimale
dhe maksimale dhe kerkesa pér perdorim; kufizime dhe kéerkesa te
tilla jané te detajuara né tabelen Tarifat dhe Limitet (Seksioni 33). Ne
rezervojme te drejtén té refuzojme té béjme njé pageseé ne llogarine
tuaj nése dyshojmeé se mund té kete lidhje me aktivitete té paligjshme
ose neée rrethana te tjera té jashtézakonshme.

Sapo té marrim fondet g€ keni paguar, ato do té jené né llogarineé tuaj
te kartes seé pageses Visa dhe gati per t'u pérdorur. Mund té kete raste
kur ne vonojme fondet teé arrijné ne llogarine tuaj deri neé tre dite
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pune, kjo mund té ndodhé kur na duhet te konfirmojme transaksionin
me banken derguese.

Nése nje mbipagese eshte bere gabimisht née llogariné tuaj, ne ose, me
kerkesen tone, Distributori do te keté té drejtén te debitojé
mbipageséen nga llogaria juaj.

8. Cfare transaksionesh mund te kryej?

Ju mund te pérdorni kartén tuaj té pageses Paysera Visa Biznes pér te
autorizuar transaksionet e méposhtme pér tregtaret ge pranojne
pagesa me karte pagesash Visa Biznes:

e Pagesat me karte Cip dhe Pin duke vendosur kartén e pageses
Paysera Visa Biznes ne terminal dhe duke vendosur PIN tuaj;

e Pagesat me karte me shirit magnetik né ¢do piké shitje ku
kartat me c¢ip dhe PIN nuk pranohen duke nénshkruar kuptonin e
shitjes;

e Pagesat me karte pa kontakt duke vendosur kartén e pagesées
Visa prane lexuesi té kartes pa kontakt;

e Pagesat me karte online né dyqanet onlineduke dhéneé
detajet e kartes se pageses tuaj Visa Biznes dhe ¢do detaj tjeter
sigurie, si p.sh. detajet e hyrjes né kodin tuaj té sigurise sig
kerkohet nga dyqani online;

e Pagesat me poste ose me telefonduke dhéne detajet e kartés
Visa me kerkese té shitesit;

e Terheqgje cash ne ATM-te duke vendosur njé karté pagese né
ATM me logon e Visa, duke vendosur kodin PIN dhe duke ndjekur
udhezimet e ATM-se;

e Pagesat E-Wallet duke shtuar kartén tuaj ne portofolin Samsung
Pay, Google Pay ose Apple Pay (kur éshte e disponueshme) née
telefonin tuaj celular dhe duke vendosur numrin tuaj te telefonit
prane nje lexuesi té kartave pa kontakt ose duke kontrolluar
opsionin e portofolit elektronik né internet. Ju konfirmoni
transaksionin e portofolit elektronik me protokollin e sigurise se
celularit, i cili mund té pérfshijé informacione biometrike si
gjurmet e gishtave ose njohjen e fytyres ne telefonin celular

Sikurse edhe kartat e tjera té pageseés, ne nuk mund té garantojme ge
nje pale te trete, ose ATM te pranoje kartén tuaj.

Mund t'ju kerkohet gjithashtu té vendosni njé kod konfirmimi njée here
ose informacione te tjera sigurie, duke péerfshire, nése disponohet dhe
nese zgjidhni kete metode identifikimi, informacion biometrik per te



konfirmuar njé transaksion ose pér te bére ndryshime ne llogarine
tuaj. Kodet e konfirmimit njé here do te déergohen né numrin e
telefonit celular té regjistruar ne llogariné tuaj.

Pasi te konfirmohet transaksioni juaj, ne do te zbresim shumeén e
transaksionit nga fondet né llogarinée tuaj té kartés sé pageses Visa.
Tarifat mund te zbriten né momentin e konfirmimit té transaksionit
ose pasi transaksioni te jeté konfirmuar pérmes sistemit Visa. Mund te
shikoni nje deklarate te detajuar té ¢do transaksioni, duke perfshire
tarifat, ne llogarineé tuaj ne bank.paysera.com ose né aplikacionin
celular te Distributorit.

Pasi te konfirmohet transaksioni, fondet do t'i transferohen tregtarit
brenda 3 ditéve dhe bankés ose institucionit financiar ne diten e
marrjes s€ konfirmimit ose né daten e mévonshme te pageses sé
transaksionit té specifikuar nga ju. Fondet e transaksionit péer
transaksionet me karte do te kreditohen kur tregtari ose operatori i
ATM-seé té na japé udhézime peéer transaksionin.

9. Mund te anuloj nje transaksion?

Neé pergjithesi, nuk mund té anuloni njé transaksion gé eshte
konfirmuar tashme. Megjithate, ju keni mundeésine té anuloni nje
transaksion nése transaksioni ge keni konfirmuar do té ekzekutohet ne
te ardhmen (data e ardhshme). Megjithaté, nése tregohet njé date
specifike, nuk mund té anuloni njé urdhérpagese ne fund te dites se
punes perpara dates se specifikuar te transaksionit.

Per te anulluar njé konfirmim te perhershem te nje karte pagese Visa
Business, duhet té njoftoni tregtarin perpara péerfundimit te dités se
punes para dités né té cilen transaksioni duhej te ekzekutohej dhe,
nese eshte e nevojshme, t'i siguroni shperndaresit njé kopje té njoftim.
Nése anuloni njé transaksion né pérputhje me procedurat e
pershkruara ne kete seksion, ne ose, me kerkesen tone, distributori
mund te aplikojmeé njé tarife anulimi (shih tabelen "Tarifat dhe kufijte"
(Seksioni 33)).

10. Mundem te paguaj per mallrat ne nje monedhe te
huaj?

Monedha kryesore e kartées suaj té pageses Visa eéshte euro. Nése
kryeni nje pageseé ose terheqni para ne dore nga njé ATM né c¢do
monedhée tjeter, ne do ta konvertojme shumen e transaksionit ne euro
me kursin e kembimit té vendosur nga Visa ne ditén e pérpunimit te
transaksionit. Data e perpunimit té transaksionit nuk duhet te jete e
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njejta dité me datén e transaksionit.

Nése perdorni kartén tuaj, monedha kryesore e sée cilés eshte euro péer
te paguar ne nje vend evropian, monedha kombetare e te cilit nuk
eshte euro, ofruesi juaj i sherbimit mund te tregoje kursin e
zbatueshém té kémbimit dhe shumeén né euro, si dhe diferencen née
pérqgindje midis kartés norma e sistemit dhe norma e Bankés Qendrore
Evropiane (BQE)

Pér secilin prej ketyre transaksioneve do té zbatohet njé tarife
transaksioni nderkombetar (shih tabelen Tarifat dhe Limitet (Seksioni
33)).

Kur shtohen fonde neé llogariné e kartes sé pageses Visa Biznes né njé
monedheé té ndryshme nga euro, shuma do tée konvertohet
automatikisht sipas kursit te kembimit te distributorit ne fuqi ne ate
kohe, i cili perditésohet dhe publikohet rregullisht ne website i
Distributorit.

Cdo ndryshim né normeén e kursit te kembimit te perdorur peér te
konvertuar transaksione té huaja do te aplikohet menjehere. Ju mund
té gjeni kursin e kembimit pér njé transaksion te kryer ne njé monedhe
tjeter pervec Eur né datéen e caktuar ketu.

11. Ka dicka ge nuk mund t'a blej me karten te
debitite pageses Paysera Visa Biznes?

Ju nuk mund ta pérdorni kartén tuaj péer gellime te paligjshme.
Gjithashtu nuk mund té pérdoret péer njé numer te limituar
transaksionesh te specifikuara. Ju lutemi shikoni Nenin 9 tek

Marreveshja e Pergjithshme e Sherbimeve te Pageses per me teper
informacion.

12. Si te kontrolloj balancen e llogarise sé kartes se
pageses Paysera Visa Biznes?

Ju mund te kontrolloni né ményre te sigurt gjendjen e llogarise tuaj te
kartes se pageses Visa duke u identifikuar ne llogariné tuaj ne website
i Distributorit. Deklarata juaj do té tregoje:

¢ informacion mbi pérfituesin e secilit transaksion dhe nje
reference ge ju mundéson te identifikoni ¢do transaksion pagese;

e vleren e transaksionit, te shfaqur sipas monedhes se
transaksionit, ose debituar né llogari;
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e vleren e komisioneve per transaksionin;

e norma e kursit té kembimit e aplikuar ne transaksionin e pageses
(kur éshte e aplikueshme); dhe

e data, kur transaksioni €shté autorizuar, ose postuar ne llogari.

Ky informacion eshte i aksesueshem gjaté gjithe kohés ne llogarine
tuaj, disponohet pa pagesé dhe mund té ruhet dhe riprodhohet sipas
nevojes. Deklaratat ne leter jane te disponueshme sipas kérkeses dhe i
nenshtrohen nje tarife (shih tabelén Tarifat dhe Kufijté ne seksionin
33).

Pervec késaj, mund t'ju kerkohet té vendosni njé kod konfirmimi nje
here ose informacione teé tjera sigurie, duke perfshire, nese disponohet
dhe nése zgjidhni kete metode identifikimi, informacion biometrik per
té hyre né llogariné tuaj. Kodet e konfirmimit njé here do te déergohen
ne numrin e telefonit celular té regjistruar né llogarine tuaj.

13. Per sa kohe eshte e vlefshme karta e pagesés Visa
Biznes?

Karta juaj e pagesées Visa Biznes eshte e vlefshme pér 4 vjet. Pas dates
sé skadences, nuk do té mund ta pérdorni me kartén. Nése karta juaj
anullohet ose skadon, kjo marréveshje do te ndéerpritet dhe nuk do te
rinovohet.

Pas skadimit te kartés(ve), njé karte(a) e re do te leshohet
automatikisht (me kusht ge transaksionet e pagesave te jene kryer me
karten dhe/ose permes llogarisé Paysera brenda 90 ditéve pérpara
dates sé skadimit), duke dérguar kartén(at) né adresen ge keni
treguar neé Sistemin e distributorit.

Nése deshironi ge karta(t) tuaja té reja te pageses Visa teé dorézohen
ne njé adrese tjeter, duhet ta tregoni keté neé llogariné tuaj ne sistemin
e distributorit té pakten 30 dité pérpara datées se skadimit te
kartes(ve) née perputhje me udhéezimet neé sistemin e Distributorit.

Péer leshimin dhe dorézimin e nje karte(ave) té re aplikohen tarifa
standarde te cilat zbriten automatikisht nga llogarité Paysera tuaja
gjate kohes se rinovimit te kartes.

14. A ka ndonje kufizim shpenzimi ne karten dhe
llogarine e pageses Visa Biznes?

Mund te shpenzoni vetém deri né shumeén e parave gqé keni née
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llogarineé tuaj té kartés sé pageses Visa Biznes. Limitet vlejné edhe pér
terheqjet e parave nga ATM-te. Mund te zbatohen kufizime te tjera péer
shumeén e shpenzimeve dhe numrin e transaksioneve gé mund te béni.
Meé shumeé informacion mund te gjeni né tabelén "Tarifat dhe kufijte"
(Seksioni 33) dhe neé llogarineé tuaj.

Nése péer ndonjé arsye kryhet nje transaksion me njé bilanc té
pamjaftueshém ne llogarine tuaj té kartes se pageses Visa Biznes, do
te jeni teé detyruar té na rimbursoni shumeén e pamjaftueshme, péerveg
nese kjo eshte per shkak té nje gabimi nga ana e tregtarit te cilit ju
bere pagesen.

Ne mund té térheqim vlerén e munguar nga ¢do karté ge mbani me
ne, ose nga ndonjé fond ne llogarine tuaj. Ne mund té pezullojme
kartat tuaja, derisa te rivendoset balanca e llogarise suaj.

15. Cfare duhet te bej nese llogaria ime eshte
debituar me me shume para sesa duhet ose eshte
ngarkuar nje tarife komisioni per transaksionet ge
nuk i njoh?

Nése vendosni té kundéershtoni njé transaksion ge eshte bere me
karten tuaj, fillimisht duhet té kontaktoni tregtarin, pasi kjo mund te
jeté menyra me e shpejte péer té zgjidhur problemin. Nése nuk jeni née
gjendje te zgjidhni mosmarreveshjen me tregtarin, ose nése
mosmarreveshja lind nga ndonjé transaksion tjetér né llogarine tuaj,
duhet té kontaktoni menjehere Distributorin, por mé sé voni brenda 13
muajve nga data ne te cilén keni marre dijeni per te paautorizuarat
ose transaksioni i pagesées i kryer né menyre té parregulit.

Kur informoni Distributorin se nuk keni autorizuar nje pagese née
perputhje me keto Terma dhe Kushte, se keni marre té gjitha hapat e
arsyesheém per té mbrojtur informacionin tuaj té sigurisé personale, g€
karta juaj €éshté ruajtur ne menyre te sigurt, gée nuk keni zbuluar PIN-i
ose detajet e sigurise péer kedo dhe gé nuk keni kryer ndonjé veprim té
paligjshem, me kéerkesen tone, Distributori do té:

(a) rimbursojé shumeén e paautorizuar té pageses; dhe

(b) rivendosé balanceén e llogarisé né gjendjen neé té cilén do té ishte
nese nuk do te ishte kryer pagesa e paautorizuar.

Pérvecg ketyre detyrimeve, ne dhe Distributori yné nuk do te kemi
asnjé pergjegjesi tjetéer ndaj jush. Ne rastet kur té dhénat e marresit te



dhéna nga ju janeé té pasakta, ne nuk do té mbajme pérgjegjesi per
mosekzekutimin ose ekzekutimin e gabuar teé transaksionit te pageses,
por ne do te perpigemi maksimalisht té rikuperojmeé fondet nga
transaksioni i pagesés dhe Distributori yné do t'ju njoftojé e rezultatit.

Ju keni te drejte té kérkoni rimbursim né lidhje me transaksionet, née
rastet ku:

e transaksioni nuk eshté autorizuar né pérputhje me keto Terma
dhe Kushte dhe ju keni kontaktuar me Distributorin jo me vone se
13 muaj nga data né te cilén jeni marre né dijeni per
transaksionin e pageses té paautorizuar ose té ekzekutuar ne
menyre te parregullt;

* ne jemi pergjegjes per cdo transaksion ge nuk eshte ekzekutuar
ose nuk eshte ekzekutuar si¢c duhet. Née rrethana te tilla, ne do
t'ju rimbursojmé shumeén e transaksionit té pagesés geé nuk éshte
kryer ose eshte ekzekutuar gabimisht dhe Distributori do té
rivendosé gjendjen e llogarise se pageses ne gjendjen ne te cilén
do té ishte nése transaksioni i gabuar i pagesés nuk do te ishte
eshte ekzekutuar. Ne gjithashtu do t'ju rimbursojme (a) ¢cdo tarife
komisioni té drejtpérdrejté per teé cilén ju jeni pergjegjes dhe (b)
¢do interes geé ju jeni pérgjegjes per teé paguar si rezultat i
transaksionit té pageses té paekzekutuar ose té ekzekutuar ne
menyre teé parregullt; ose

e shuma e sakte nuk ishte specifikuar née momentin e autorizimit te
transaksionit té para-miratuar dhe shuma e tarifuar eshté me e
larté se sa mund te pritej ne menyre te arsyeshme duke pasur
parasysh modelet e méparshme té shpenzimit te kartés dhe
rrethanat e transaksionit. Ne do té rimbursojmeé shumeén e plotée
te transaksionit té pageses ose do te japim arsyet pér refuzimin e
rimbursimit tée shumes se transaksionit té pageses. Ne do te
rimbursojme ose japim arsyet per refuzimin e rimbursimit brenda
10 ditéeve pune nga marrja e keérkeses per rimbursim ose, nése
eshté e aplikueshme, brenda 10 ditéve pune nga marrja e
informacionit shtese te kérkuar. Né keto rrethana, njé kéerkese
per rimbursim nuk do te pranohet nése shuma e transaksionit
eshte planifikuar te paktéen 4 jave perpara dates se transaksionit,
ose nese kérkesa eshte bere meé shume se 8 jave pasi shuma
eshte zbritur nga llogaria juaj.

16. Po ne lidhje me sigurine?

Duhet t'i mbani té sigurta kartén tuaj dhe té dhénat e hyrjes, té€ mos
ua zbuloni ato té tjeréve dhe té mos lejoni askend tjetér t'i perdore ato.



Ju duhet té mbroni té dhenat tuaja té sigurisé ne ¢do kohe: kurre mos
ia zbuloni askujt PIN-in tuaj ose detajet e sigurisé dhe mos mbani
informacionin tuaj PIN me kartéen tuaj, sigurohuni ge telefoni,
kompjuteri dhe tableti ge pérdorni péer te hyre née llogarine tuaj te
kartés se pageses Visa kané Softuer dhe softuer antivirus ligjor dhe i
péerditesuar, paguani vetéem me kartéen tuaj té pagesés Visa ne faqget e
internetit te besuara dhe mbani gjurmet e gjendjes sé llogarise tuaj te
kartes se pageses Visa. Nése dyshoni se PIN-i juaj ose detajet e
sigurisé jané aksesuar ose mund te aksesohen nga palé te treta, ju
lutemi njoftoni menjéhere Sherbimin e Klientit té Distributorit. Detajet
e sigurise perfshijné emrin e pérdoruesit dhe fjalekalimin e perdorur
per t'u identifikuar née llogariné tuaj ose né ndonjée uebsajt tjeter ku
ruhen informacionet e kartés ose te llogarise suaj..

17. Po sikur karta ime e pageseées Visa Biznes te jete
humbur ose vjedhur, ose informacioni i llogarise sime
eéshte bere i njohur per te tjeret??

Nése karta juaj e pageses Visa Biznes eéshte humbur ose vjedhur, ose
nese dyshoni se dikush tjetér mund te keté marre PIN-in tuaj ose
detajet e sigurisé ose té kete hyre neé llogarine tuaj pa lejen tuaj, duhet
té njoftoni menjehere distributorin duke telefonuar Sherbimin e
Klientit té Distributorit nga numri i telefonit i lidhur me llogariné tuaj
Paysera ose duke u identifikuar né llogarineé tuaj né fagen e internetit
te shperndaresit ose aplikacionin celular. Thirrjet do t'i néenshtrohen
tarifave standarde kombetare. Pérdorimi i kartés suaj do té pezullohet
menjehere dhe llogaria juaj e kartés sé pageseés Visa do té bllokohet.
Nése meé vone e gjeni kartén tuaj pasi e raportoni té humbur, nuk
mund ta pérdorni me. Prisni kartén né gjysme pérmes kutise sé
nenshkrimit, shiritit magnetik dhe cipit.

Me kérkesén tuaj drejtuar shperndaresit per ta bére kéte, dhe me
sigurimin tuaj té informacionit dhe veprimet e tjera té kerkuara, ne
ose, me kerkesen tone, distributori, do té hetojme ¢do transaksion te
kontestuar dhe ¢do keqpérdorim te kartées ose llogarisé suaj.

Neé rast se nga investigimet tona rezulton se transaksioni ne diskutim
eshté autorizuar nga ju, ose keni kryer aktivitete te dyshimta, ose
pakujdesi te réndé (per shembull duke mos mbajtur té sigurt kartén
tuaj, informacionin e sigurise, ose PIN, ose duke mos na njoftuar ne
kohé pér humbjen, pérvetesimin, shpérdorimin, ose pérdorimin e
paautorizuar te kartes, ose te llogarise), atehere ne nuk do te
rimbursojme shumeén e transaksionit dhe ju do teé jeni plotéesisht
pergjegjes per te gjitha humbjet e krijuara per shkak té perdorimit te



pa autorizuar te kartes, ose llogarise.

Nése hetimi zbulon se ju nuk keni vepruar me mashtrim ose me
neglizhence serioze, humbja ose pérgjegjéesia juaj maksimale ndaj nesh
dhe distributorit tone péer ¢do transaksion te paautorizuar do té
kufizohet né njé shumeé prej 50 EUR dhe ne ose, me kérkesen tone,
Distributori do t'jua kthejé paraté e transaksionit sa mé shpejt te jete e
mundur, por jo me vone se fundi i dités s€ ardhshme té punes pas dités
ne te ciléen kemi marre njoftimin tuaj.

18. Mund te bllokoni transaksionin pa pa pelqimin
tim?

Ne, sipas gjykimit tone ose me kerkese té Distributorit, mund te
refuzojme te ekzekutojme njé transaksion ne rastet e meposhtme:

e nese kemi dyshime pér sigurine e kartes, ose llogarise suaj, ose
mendojme se karta, apo llogaria juaj po péerdoret ne njé menyre te
paautorizuar, ose po kegpéerdoret;

e nese fonde té mjaftueshme nuk jané paguar neé llogarineé tuaj te
kartes sé pageses Visa né kohén e njé transaksioni pér té€ mbuluar
shumeén e transaksionit dhe ¢do tarife té aplikueshme;

¢ nese keni balancé negative ne llogarine tuaj;

e nese kemi arsye te besojmeé se nuk po perdorni kartéen, ose
llogarine sipas ketyre Termave dhe Kushteve;

e nese besojme se njé transaksion eshte i dyshimte, ose i
paligjshém (pér shembull, nése besojmeé se njé transaksion eshte
kryer né méenyre keqadashese); ose

e per shkak te gabimeve, deshtimeve (goftée mekanike, ose
ndryshe), ose refuzimit té procesimit té nje transaksioni nga
tregtaret, pérpunuesit e pagesave, ose skemat e pagesave te tilla
si Visa.

Nése transaksioni refuzohet, Distributori do t'ju njoftojé menjehere
dhe do t'ju informojé pér arsyet, perve¢ néese ligji né fuqgi kerkon ge
arsyeja e refuzimit té transaksionit té mos zbulohet. Ju mund te
korrigjoni ¢do informacion ge posedojmé gé mund té na keté bere te
refuzojme njé transaksion duke kontaktuar Mbéeshtetjen e klientit te
distributorit.

Karta e pageses Visa gjithashtu mund te bllokohet dhe pezullohet
pergjithmoneé néese vendosni nje PIN te pasakte 3 (tri) here radhazi ne
nje ATM ose pike shitje.
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Ne ose, me kéerkesén tone, Distributori mund té pezullojée perkohésisht
perdorimin e kartes pér arsye te rendesishme (permirésimi ose puna e
mirembajtjes, ndryshimi i softuerit, etj.).

19. Mund t’a anuloj llogarine e kartes se pageses
Paysera Visa Biznes dhe karten time?

Ju keni te drejté té anulloni llogarine kartés suaj pageses Visa si dhe
kartén, brenda 14 ditéve nga data e hapjes s€ llogarisé pa asnjée
penalitet. Né kéte rast, Distributori do té rimbursojé tarifat e 1éshimit
te kartes te paguara nga Ju. Nése Distributori bén shpenzime pér
porositjen e kartés né emrin tuaj, distributori do te kete te drejte te
zbrese nje tarife per anulimin e kartés nga llogaria juaj. Ju gjithashtu
mund ta anulloni karten tuaj pas njé periudhe prej 14 ditesh duke
kontaktuar Qendrén e Sherbimit te Klientit té Distributorit, permes
aplikacionit celular ose fages se internetit, ne kete rast do té zbatohen
tarifat e percaktuara ne tabelén "Tarifat dhe kufijté" (Seksioni 33).
Neése e anuloni kartén, duhet ta ndani karten ne gjysme permes fushes
sé nenshkrimit, shiritit magnetik dhe cipit.

Te gjitha komisionet dhe tarifat do té ndahen deri né momentin e
perfundimit te kontrates, dhe ¢cdo komision

dhe tarife e paguar paraprakisht do te rimbursohet proporcionalisht.
Nuk do té keni té drejté péer rimbursim te parave ge keni shpenzuar
tashme pér transaksione té autorizuara, ne pritje, ose ndonje tarife per
péerdorimin e kartés ose llogarise pérpara se karta ose llogaria te
anulohet ose te skadoje.

20. Mund te anulohet llogaria e kartes sime te
pagesave Visa Biznes?

Ne ose, me kéerkesén tone, Distributori mund té anullojé llogarine tuaj
dhe te perfundoje kete Marreveshje duke ju dhéne njoftim te paktén
dy muaj pérpara. Arsyet e mundshme pér anullimin:

e nese kjo marreveshje, ose karta juaj skadon;

e nese nuk i permbaheni njé pjese té rendesishme te késaj
marreveshje, ose vazhdimisht nuk i pérmbaheni marreveshjes dhe
nuk arrini t'a zgjldhm (;eshtJen ne kohén e duhur;

e nese veproni né njé menyre kércenuese, ose abuzive pér stafin
tone, ose ndonjeé nga perfagesuesit tane; ose

e nese nuk paguani tarifa, ose detyrime te lindura, ose nuk shlyeni
balancén negative te krijuar née karten tuaj.
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Ne ose, me kérkesen tone, Distributori mund te anulojé menjehere
karten tuaj ose te bllokojée llogarine tuaj té kartes sé pageses Visa
nese:

e dyshojme pér pérdorim t€ paautorizuar, ose kegpérdorim tée
kartes, ose llogarisé suaj;

e kemi dyshime te tjera sigurie;

¢ nevojitet t'a béjné kete né zbatim te ligjit;

¢ nese nuk paguani tarifat, ose detyrimet e lindura, ose nuk shlyeni
balancéen negative té krijuar ne karten tuaj; ose

e ka arsye te tjera per veprime teé tilla sipas legjislacionit, ose
Marréveshjes se Pergjithshme te Sherbimeve te Pagesave.

Ne ose, me kerkesen tone, distributori mund te kufizojé gjithashtu
aksesin né kartén dhe/ose llogarineé tuaj nése besojmeé se kéto mund te
perdoren per pastrim parash ose financim terrorizmi, mashtrim ose
gellime te tjera kriminale. Nése na kérkohet té ndérmarrim kete
veprim, ne do té japim njé shpjegim (aty ku éshté e mundur) se perse
duhet té ndermerret nje veprim i tille, pérve¢ nese kerkohet ndryshe
nga ligji.

Ne te tilla rrethana,ju duhe te informoni Distributorin pér hapat g€ do
té merren me tej ne lidhje me balancen e llogarisé. Ju duhet ta béni
keté brenda 3 muajve nga data e marrjes s€ njoftimit tone te mbylljes.

21. A mund t'i marr fondet ge kam transferuar ne
llogarine time? ?

Ju mund te pastroni balancen né llogariné tuaj duke shpenzuar dhe
térhequr ne ATM, ose té transferoni fondet nga llogaria juaj. Shikoni
tabelén e Tarifave dhe Limiteve (seksioni 33) pér tarifat ge aplikohen.

Pérndryshe, ju mund te kontaktoni Shéerbimin e Klientit te Distributorit
dhe té kerkoni njé rimbursim té fondeve né llogarine tuaj, duke i
informuar ata se karta juaj eéshte shkatéerruar nga prerja. Ne do te
autorizojme shpéerndaresin te transferoje fondet ne llogariné tuaj pa
pagese, pervec nese:

e ju kerkoni te shlyerjen para perfundimit te afatit, ose skadimit te
késaj marreveshje;

¢ ju anuloni keté marréveshje pérpara ¢cdo afati perfundimi apo
skadimi; ose

¢ ju kerkoni shlyerjen pas mé shume se nje vit pas dates se
péerfundimit, ose skadimit té késaj marreveshje.



Neé rast se ndodh nje prej ketyre situatave, atéhere ne do te ngarkojme
tarifa te tjera (shikoni tabelén e Tarifave dhe Limiteve (paragrafi 33)).
Neé té gjitha rastet e tjera nuk aplikohet asnjé tarifé shtese per
shlyerjen e parave elektronike. Né rast te riblerjes sé parave
elektronike, ju paguani njé tarife té rregullt komisioni péer nje
transferte, ose térhedje parash e cila varet nga metoda e zgjedhur e
transfertes/ terhedjes se parave elektronike.

Fondet ne llogariné tuaj nuk do té rimbursohen nése béni njée kérkese
péer rimbursim meé shumeé se gjashte vjet pas dates se perfundimit ose
skadimit té kesaj Marreveshjeje.

Te gjitha fondet do té kthehen né nje llogari bankare té zgjedhur nga
ju né EUR. Ne rezervojme te drejtén per té pare pronesine e llogarise
suaj bankare pérpara se té transferojme fondet. Per té vepruar née
perputhje me detyrimet ligjore, ne mund t'ju kérkojme té na ofroni
informacione té caktuara, si dokumentet e identifikimit, pérpara se te
vijojmeé me kerkesen tuaj per rimbursim. Ne rast se nuk mund te
paguajme fondet ne llogarine e caktuar nga ju per arsye jashte
kontrollit tone, ne do t'ju njoftojmé menjehere. Pastaj ju kerkojme tée
percaktoni nje llogari tjeter, ose té siguroni informacionin e nevojshem
per té shlyer fondet (ekzekutuar nje pagese).

22. A jane parate ne llogarine e kartes se pageseés
Visa Biznes te mbrojtura sikurse ne llogarine time
bankare?

Llogaria dhe karta e lidhur me té janée produkte té parase elektronike
dhe, megjithése aktivitetet tona mbikeqyren nga Banka e Lituanise,
ato nuk mbulohen nga Fondi i Sigurimit t€ Depozitave té Republikes se
Lituanise. Nuk ka asnjé plan tjeter kompensimi péer te mbuluar
humbjet ne lidhje me llogarine dhe kartéen e lidhur. Megjithate, ne ju
sigurojme se té gjitha fondet e marra nga ju do té mbahen ne nje
llogari té vecanté per té mbrojtur fondet tuaja nga pretendimet e
kreditoreve tané ne rast té falimentimit tone.

23. Po ne rast se kam nje ankese?

Neése jeni té pakénaqur me karten apo llogariné. ose me méenyren sesi
ato po trajtohen, ju mund té kontaktoni Sherbimin ndaj Klientit te
Distributorit pér te zgjidhu problemin tuaj.Te gjitha ankesat tuaja do
té trajtohen shpejt dhe me drejtesi.

Ne do te bejme cdo péerpjekje té mundshme per té adresuar te gjitha



ankesat. Ne do te pergjigjemi brenda 15 diteve té punés pas pranimit
té ankesés. Nése nje pergjigje e plote nuk mund té sigurohet brenda
ketyre afateve kohore, do t'ju dergojmeé nje pérgjigje paraprake ge do
teé vijojé me nje péergjigje te plote brenda 35 ditéve té punés.

24. Po nese ndryshoj detajet e te dhénave te mia?

Ju duhet té njoftoni Distributorin sa me shpejt gée tée jeté e mundur,
nese ndryshoni numrin e telefonit, ose adresén e email. Per
ndryshimin e emrit, ose adreses mund te kerkohet té paraqisni prova.
Nése ju kontaktojme né lidhje me llogariné tuaj, ne do té perdorim te
dhénat me teé fundit te kontaktit té paraqgitura nga ju. Cdo email, ose
mesazh me tekst SMS geé ju dergohet do té trajtohet si i pranuar, sapo
te dergohet nga ne. Ne nuk mbajme pergjegjesi, nése té dhénat tuaja
te kontaktit kane ndryshuar dhe ju nuk na keni njoftuar.

25. Si perpunohen te dhenat e mia personale?

Ne jemi kontrolluesi i te dhénave tuaja personale gé i perdorim per
gellimet e hapjes, administrimit dhe menaxhimit te llogariseé suaj dhe
ofrimit te shérbimeve té pagesés pér ju. Ju pranoni té na lejoni te
aksesojme, perpunojmeé dhe ruajme ¢do informacion geé ju i jepni
Distributorit me gellim gé té na mundéesoni t'ju ofrojmé shérbime
pagese ose té kryejmeé ndryshe kete marreveshje. Pér té mesuar me
shume rreth menyres se si Distributori do t'i pérpunojé té dhénat tuaja
personale, ju lutemi lexoni Politikén toné té privatesisée. Ju mund té
terhigni péelgimin tuaj pér perpunimin e kétyre té dhénave duke
mbyllur llogarine tuaj.

26. A jane te ndryshueshme keto Terma dhe Kushte?

Ne mund t'i ndryshojmeé keto Terma dhe Kushte pas njoftimit nga
Distributori pér ju me email ose mjete te tjera té dakorduara té paktén
2 muaj pérpara ndryshimit. Do té konsiderohet se ju i pranoni
ndryshimet. Nése nuk jeni dakord me ndryshimet, duhet te njoftoni
Distributorin pérpara se ndryshimet té béehen té vlefshme. Ne kéete
rast, Distributori do té na informoje pér mospajtimin tuaj me
ndryshimet dhe ne do ta mbyllim llogariné tuaj menjehere. Néese
vendosni té mbyllni llogarineé tuaj ne kete menyre, ne do te
autorizojmeé shpéerndaresin ge t'jua kthejé pa pageseé ¢do fond te
mbetur né llogariné tuaj.

Versioni me i fundit i Termave dhe Kushteve, si dhe ¢do njoftim per
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ndryshimet e ardhshme, jané gjithmone té disponueshme ne fagen e
internetit teé distributorit. Ju duhet te kontrolloni rregullisht fagen e
internetit teé distributorit dhe llogariné tuaj pér t'u siguruar ge te
merrni informacion né kohée pér ndryshimet.

27.Kur mund teé ndeérpritet pérdorimi i kartes se
pageses dhe llogarise Visa Biznes?

Here pas here mundésia pér te pérdorur kartéen, ose llogariné tuaj
mund te nderpritet p.sh. kur ne kryejmé mirémbajtjen e sistemeve.
Nése kjo ndodh, ju mund té mos jeni ne gjendje te:

e perdorni kartén tuaj per té kryer blerje, ose téerheqje cash nga
ATM dhe/ose

e siguroni informacion né lidhje me fondet ne dispozicion ne
llogarine tuaj dhe/ose per transaksionet tuaja té fundit.

Pervec kesaj, si me kartat e tjera te pagesave, ne dhe Distributori yne
nuk mund te garantojme ge karta juaj do te pranohet nga tregtari ose
se té gjitha transaksionet tuaja do té konfirmohen. Kjo mund te€ jete
péer shkak te njé gabimi te sistemit, arsyeve peéertej kontrollit toneé dhe
distributorit, kerkesave ligjore ose rregullatore, pezullimit, kufizimit
ose mbylljes sé llogarise suaj ose refuzimit per ta zévendéesuar ate ne
péerputhje me keto Terma dhe Kushte.

28. Cila eshte pergjegjesia jone?

Nése zbresim fonde nga llogaria juaj gabimisht, ne do t'i rimbursojmeé
ato. Nése me pas konstatojmeé se shuma e rimbursuar né té vértete
ishte zbritur né menyre korrekte, ne mund t'ju terheqim até nga fondi
juaj i disponueshém dhe mund t'ju ngarkojmeé nje tarife. Nese nuk keni
fonde te mjaftueshme ne dispozicion, duhet té na ripaguani shumen
menjehere sipas kérkeses.

Ne dhe Distributori yné nuk do te mbajmeé pergjegjesi:

e ne rast se nje tregtar refuzon te pranojé kartén tuaj;

e per ¢do nderprerje, shkeputje ose demtim te sherbimeve nga ne,
Distributori yne ose ndonjé palé e trete ge ne dhe distributori yne
perdorim né permbushjen e detyrimeve tona;

e peér refuzimin e autorizimit té nje transaksioni;

e pér anulimin, ose pezullimin e perdorimit té kartes, ose llogarise
suaj;

e péer ¢do humbje geé lind nga pamundeésia péer te perdorur karten



tuaj, ose per té hyre neé llogarine tuaj péer shkak té ndérprerjeve;

e per ¢do humbje ose démtim te drejtperdrejté ose té terthorté ge
mund té pésoni, duke pérfshiré humbjen e té ardhurave,
reputacionit, mundésive ose kursimeve te parashikuara, si
rezultat i pérdorimit ose pamundeésise pér té pérdorur kartén,
aplikacionin celular, fagen e internetit ose llogarine tuaj, née teresi
ose pjeserisht, ose si rezultat i pérdorimit té kartes ose llogarise
suaj nga ndonje pale e treté (pérvec rasteve kur kérkohet ndryshe
nga ligji);

e per cilésing, siguring, ligjshmerine, ose ¢faredo aspekti tjeter te
¢faredo malli, ose shérbimi té blere me kartén tuaj; dhe

e c¢do rrethane e pazakonté dhe e paparashikuar jashté kontrollit
tone dhe te Distributorit tone, pavaresisht se ato mund te
ndodhin.

Gjate ofrimit te sherbimeve SMS, Distributori nuk do té jete péergjegjés
per mesazhet e munguara, té vonuara ose té padorézuara, as nuk do te
jeté pérgjegjes per ndonje teknike, kompjuter, internet, telefon,
kabllor, elektronik, softuer, harduer, transmetim, lidhje, fage interneti,
ose probleme té tjera aksesi gé mund té nderhyjné ne pérdorimin e
sherbimeve SMS.

Asgje ne kéto Terma dhe Kushte nuk do té funksionojé pér te
perjashtuar pergjegjesine per vdekjen ose demtimin personal pér
shkak té neglizhences, mashtrimit ose keqginterpretimit mashtrues ose
per ndonje pergjegjesi ligjore ge nuk mund te péerjashtohet ose
ndryshohet me marreveshje midis paleve.

29. Cilat tarifa jane te aplikueshme péer mua (pérvecg
tarifave ne seksionin 33)?

Distributori mund te aplikojé tarifa pér kostot e arsyeshme te bera péer
té pezulluar pérdorimin tuaj té kartes ose llogarise dhe pér te
rikuperuar ¢do shume té detyrimit ne lidhje me aktivitetin tuaj, nese
ju:

e perdorni kartén, ose llogariné tuaj per aktivitete te dyshimta;

e nuk e perdorni kartén, ose llogarine tuaj né perputhje me kéto
Terma dhe Kushte; ose;

e keni gené jashtezakonisht té pakujdesshem, per shembull duke
mos mbajtur kartén ose PIN tuaj té sigurt, ose duke mos na
njoftuar menjeéhere pas humbjes sé kartes suaj, vjedhjes, ose
perdorimit nga dikush tjetér, ose aty ku llogaria juaj €shte
komprometuar.



Neé rrethana te tilla, fondet e transaksionit nuk do té kthehen dhe ne
ose, me kerkesen tone, Distributori do té kete te drejte te zbrese nga
llogaria juaj kostot e arsyeshme té béra pér te pezulluar pérdorimin
tuaj te kartés ose llogarine e kartés s€ pagesées Visa dhe pér te
rikuperuar ¢do shume té pagueshme neé lidhje me aktivitetin tuaj.

Gjithashtu ne mund t'ju tarifojme, nése duhet té ndérhyjmé manualisht
pér té perfunduar nje pagese, ose per teé ndrequr gabime ne llogari, té
shkaktuara nga njé gabim, ose mosveprim nga ana juaj.

30. Lejohet t'u jap akses paleve te treta?

Ju mund te lejoni ofruesit e rregulluar te paleve te treta (TPP)
(pérfshire Ofruesit e Shérbimit té Informacionit te Llogarise (AISP)
dhe ofruesit e shérbimeve teé fillimit te pagesave (PISP)) gasje ne
llogarineé tuaj té kartés sé pageses Visa pér teé kryer pagesa, peéer te
marre bilancet e llogarisé ose pér té marre informacion mbi
transaksionet e meparshme.

Para se te jepni péelgimin tuaj pér njé TPP, ju duhet té:

(a) té siguroje ge TEC-i te jete i autorizuar dhe te kete lejet e sakta
rregullatore;

(b) kontrolloni se né c¢fare niveli aksesi keni lejuar, si do té perdoret
llogaria juaj dhe shkalla ne té cilen te dhénat tuaja do té ndahen me
palét e treta; dhe

(c) njihuni me detyrimet dhe te drejtat tuaja sipas marréveshjes se
TPP-se, vecanerisht té drejtén tuaj pér te terhequr pélgimin e aksesit
ne llogarineé tuaj.

Ne mund tée refuzojmeé té lejojme njeé akses TPP né llogarine tuaj kur
Distributori éshte i shqetésuar per akses mashtrues ose te
paautorizuar.

Ne dhe Distributori yné nuk jemi palé dhe nuk jemi pergjegjées péer
asnjé marreveshje midis Jush dhe nje TPP. Ne varesi té ¢do te drejte ge
mund t'ju duhet nje rimbursim sipas kéetyre Termave dhe Kushteve, ne
dhe Distributori yne nuk jemi pérgjegjes per:

e c¢faredo humbje, si rezultat i peérdorimit té nje TPP dhe lidhjes sée
marreveshjes me nje TPP; dhe

e c¢do veprim ge TPP kryen né lidhje me pezullimin, ose
pérfundimin e pérdorimit t€ shérbimit te tyre, ose pér ndonjé
humbje si rezultat.



31. Mund te nenshkruaj te drejtat, ose detyrimet e
mia sipas ketyre Termave dhe Kushteve?

Ju nuk mund t'i caktoni asnjé nga te drejtat ose detyrimet tuaja sipas
ketyre Termave té€ Distributorit tone. Ne dhe distributori yné mund t'ia
caktojmeé perfitimin dhe barrén e kétyre Termave dhe Kushteve ¢cdo
personi tjetéer ne ¢cdo kohé duke ju njoftuar dy muaj me pare. Nese e
béjme kete, te drejtat tuaja nuk do té preken.

32. Legjislacioni
Keto Terma dhe Kushte do té interpretohen ne péerputhje me ligjet e

Republikes se Lituanise dhe do t'i nénshtrohen juridiksionit ekskluziv
te gjykatave te Republikes sé Lituanise.

33. Cilat jane tarifat dhe limitet?

Tarifat dhe kufizimet jane gjithmoné te disponueshme née fagen web te
Distributorit.

34. Si ruhen fondet e mia?

Ju lutemi vini re se karta dhe llogaria e pagesés Visa Business jané
produkte te parase elektronike dhe, megjithése aktivitetet tona
mbikeqgyren nga Banka e Lituanis€, ato nuk mbulohen nga Fondi i
Sigurimit te Depozitave té Republikes sé Lituanise. Megjithate, ne
sigurojme ge te gjitha fondet e marra nga Ju do té mbahen ne nje
llogari té vecanté né méenyre ge ne rastin e pamundur té falimentimit
te "Finansinés paslaugos "Contis", UAB, fondet tuaja do t€ mbrohen
nga pretendimet e kreditoreve tane

Kthehu te permbajtja

Termat dhe Kushtet e Llogariseé s€ Kartes sé Pagesave Visa (te
vlefshme deri né 01.08.2023)
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